
UCHWAŁA NR V.32.2024 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXXII.439.2023 z dnia 27 września 2023 r. w sprawie  zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art, 41 ust. 1 i art, 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r, poz. 609), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1275 ze zm.), § 
3 ust. 2 pkt 2 Uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXII.439.2023 z dnia 27 września 2023 r. w sprawie  zasad i trybu udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków 
pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dokonuje się następujących zmian: 

1. § 9 ust 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: "pomoc de minimis na warunkach określonych w szczególności 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831 z późn. zm.) oraz 
nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone 
w ogólnym interesie gospodarczym  (Dz.U.UE.L.2023.2832 z późn. zm.) ; 

2. w § 9 ust 2 uchyla się punkt 2. 

3. § 9 ust 3 otrzymuje brzmienie: "Gmina Zagrodno dokonuje oceny warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej oraz odpowiada za wykonywanie innych zadań podmiotów udzielających pomocy, o których mowa 
w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 702), w szczególności zobowiązana jest do odbierania od podmiotów ubiegających się 
o udzielenie pomocy de minimis: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 
jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie oraz 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 z późn. zm.)." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85425A71-3B30-4075-A49C-2ADA5EB96D78. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85425A71-3B30-4075-A49C-2ADA5EB96D78. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR V.32.2024 

RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXXII.439.2023 z dnia 27 września 2023 r. w sprawie  zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

W uchwale nr LXXII.439.2023 z dnia 27 września 2023 r. w sprawie  zasad i trybu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków 
pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków należało wprowadzić zmiany dotyczące 
możliwości udzielania pomocy de minimis w odniesieniu do aktualnych przepisów prawa Unii Europejskiej. 
Zmiany te zostały wskazane w piśmie DMP-1.52.151.2023 Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
po przeanalizowaniu podjętej przez Radę Gminy Zagrodno uchwały. 

Zmiany wprowadzają aktualizację przepisów prawnych dotyczących możliwości udzielania pomocy de 
minimis w zakresie zmienionych rozporządzeń Komisji Unii Europejskiej oraz przepisów wykonawczych 
prawa krajowego. Ponadto uznaje się, że pomoc w ramach uchwały nie będzie stanowiła programu 
pomocowego przewidującego udzielania pomocy w ramach wyłączeń grupowych, dlatego też w uchyla się 
przepis dotyczący pomocy tego rodzaju. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85425A71-3B30-4075-A49C-2ADA5EB96D78. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.32.2024 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


